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Nyhetsbrev från Sundbybergs & Spångaortens 
Biodlareförening – mars 2024 
 
Hej, 
 
Utbildningen i drottningodling är fortfarande öppen 
för anmälan. Senast den 15 april vill vi ha din 
anmälan (till webbansvarig@abiodlarna.se – 
temporär e-post, Majs ordinarie e-post ligger nere 
för närvarande).  Efter den 15 april kommer vi att 
erbjuda platser på kursen utanför föreningen. 
 
Tänk på att det är viktigt att vara självförsörjande på 
drottningar och nya drottningar minskar risken för 
svärm och det är lämpligt att byta drottning efter 2 
år. Föreningen kommer att betala själva 
utbildningen. Den som deltar får köpa den 
utrustning som behövs: 
 

1. Boken ”Drottningodling steg för steg” som kostar 129 kr i Biodlarnas bibutik. 
2. Apideor, omlarvningsnålar, ”papiljotter” etc beroende på vilket material som 

deltagaren vill jobba med. 
 
Kursen kommer att vara helt digital med praktiska övningar som biodlaren själv ska göra i 
den egna bigården. Kursledarna kommer att vid behov ge stöd vid genomförandet av dessa 
övningar via e-post, videolänk eller telefon. Kursen kommer att ledas av Danny Zwaard och 
Claudia Santoni. 
 
Det är viktigt att den som deltar i kursen kan vara med vid alla 7 kurstillfällena och att 
deltagaren har egna bisamhällen för att kunna göra de praktiska övningar som ingår i kursen. 
Efter kursen ska deltagaren självständigt kunna odla drottningar och ha en grundläggande 
förståelse för hur man kan förbättra egenskaperna på sina bin genom drottningodling. 
 
Program – drottningodling 
 

1. Den 16 maj kl 18.00. Introduktion och betydelsen av binas biologi i drottningodling 
Ledare: Claudia. Tidsåtgång: ca 1,5 timmar.  

 
2. Den 23 maj kl 18.00. Material och utrustning som används för drottningodling 

Ledare: Claudia. Tidsåtgång: ca 1,5 timmar. 
 

3. Den 30 maj 18.00. Metoder för att odla drottningar:  
a. Vid drottningodling för husbehov (ca 1,5 timmar)  
b. Vid yrkesmässig drottningodling (ca 1 timme). 
Ledare: Danny. 
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4. Den 8 juni kl 13.00. Praktiska moment: sändning från bigården. Omlarvning, NC-kassetten. 

Ledare: Claudia och Danny. Tidsåtgång: ca 3 timmar. 
 

5. Den 13 juni kl 18.00. Inspirationsföreläsning: Drottningodling på mitt sätt. 

Föreläsare: Ida Alfredsson. Tidsåtgång: ca 1,5 timme. 

6. Den 20 juni kl 18.00. Parning av odlade drottningar 
Ledare: Claudia. Tidsåtgång ca 1,5 timmar. 

 
7. 27 juni kl 18.00. Förbättring av binas egenskaper genom drottningodling. 

Ledare: Danny Tidsåtgång: ca 1,5 timmar. 

 
Vill du delta i kursen i drottningodling? Anmäl dig till Maj – webbansvarig@abiodlarna.se – 
senast den 15 april 2024. 
 
Lyftvagn till salu! 
I och med att vi köper en ny lyftvagn så kommer vi att sälja den gamla! Ge oss ett bud! 
Frågor eller bud till Åke – ake@joker.se - senast den 15 april 2024. Här finns info om en 
liknande lyftvagn: https://www.ajprodukter.se/lager-
verkstad/lyftutrustning/lyftbordsvagnar/manuella-lyftbordsvagnar/hydraulisk-lyftvagn-
17295-17293 
 
Sommaren 2024 
Precis som tidigare år kommer vi att ha öppet hus i bigården på onsdagar från och med den 
8 maj till och med den 25 september. De som vill delta i skötseln av bina kommer till Eggeby 
kl 18 och de som vill umgås och fika kommer kl 18.30. 
 
I sommar kommer vi även att ha föreläsningar vissa onsdagar – vilka onsdagar är inte 
bestämt än. Det vi har på gång är: ”Besök av bitillsyningsman”, ”Besök av regional 
bihälsosamordnare”, ”Demonstration av värmekamera som kan visa intressanta uppgifter”, 
”Pollen med Niklas”, ”Etiketter med Ann-Sofie”, ”Honungstapparen”, ”Socker eller honung?” 
Det kommer att bli en kanonsäsong! 
 
Viktigt just nu! 
Kolla att bina har mat och att inte flustret är tillstängt av döda bin. Byt botten när det är lite 
varmare utomhus. 
 
Många hälsningar och Glad Påsk! 
 
Styrelsen för Sundbybergs & Spångaortens 
Biodlareförening / Maj Östberg Rundquist, ordförande 
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